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Ckonje- Shkup

Bpz ocnopa na wneH 48 cTas (2) Touka 6, qieH 145 crag
(2) 1 =wmen 227 oa 3akoHOT 332 BHECOKOTO 00pazoRaHHC
(,.CyGen secHuk na PeryGmuxa Maxenonuja™ 6p. 82/18 u
~CnymGen pecunr Ha PenyOnmnka Cesepna Maxenonuja™ Op.
178/21). Onfopor 3a akpeAWTALM]a HA BHCOKOTO 00pasoBaHne
na PenyGnuka Cesepma Maxenondja. na crojata 12-Ta
cennuua, onpsxana #a 27.9.2024 roanna, nonece:

PEIMMEHMUE

33 akpeauTanuja Ha CTyancKarTa nporpamMa
» PHINYKA KYNTYPa H 34pasje”, NpB UHKJIYC Ha
AKANEMHCKH CTYIHH — AOJHILIOMEKH eTyann (240
EKTC), ua @akynreroT 3a GHIHYKA KYJATYpa Npn
Yuueepsurer o TeTopo

1. Ce akpenurupa Cryauckara nporpama ,,@usnyxa Kyarypa
H 2Ipaeje, PR IMKIYC HA AKANEMCKH CTYIHH — J0HIIOMCKH
cryaum (240 EKTC). na ®akynreToT 3a GH3NYKA KYATYPA IPH
Yuusepauter Bo Teroso, cormacio 3axkoHOT 3a BHCOKOTO
obpasopanue®, Ypenbata 38 HOpMaTuBUTE K CTAHAAPANTE 34
OCHOBAH,C HAa BHCOKOODPAZ0BHM YCTAHOBH W 3a BpIICHE
srcokoofipaszosna agjuoct (,.Cnyxben ecHuk Ha Pemybanka
Makenonnja* 6p. 103/10, 168/10 i 10/11) w Knacnduraumjara
Ha HAYYHO-MCTPAAYBAYKH MOapadja. noimma u obiactu
criopen Mefvrapoasara dipackatuesa wiacnuxaunja (1anexa
karo [lpuror 1 na Haeeaenata Ypenba),

2. Axpeawranujara 3a CryaHckata nporpaMa oy Touka | na ora
PELICHHE ¢ 33 HCPHOL O NET CTYIMCKM FOAMHE, HOYHY BAjKu 0.1
axajevcka 2024/2025 roauHa.

3. lMo zappuryrame Ha cryauuTe Ha CTyaucKara nporpama of
Touka | 01 0Ba pemIcHue, CTYASHTOT ce crekuysa co 240 EKTC
KPSIHTH H CE CTEKHYBE CO AKALEMCKHOT Hasue: [JUnnomMHpan
npodecop mo ¢usuyuko ofpaosanue u 3apasje / BO
MElYHAPOIHIOT TpOMET akaJeMmckuor Hasue: Bachelor of
Science in Physical Education and Health.

4. Hayano-ucrpanysauro nogpatdje: 5 OnmrecTreHH HAYKHA
Hay4ro-uerpaxkyeasko none: 504 Kunesnonoruja
Hayuuo-serpascyeauka  obnact: 50400 DysnamenTtanHa
kunesvotormja, 50401 [lpuwmeénera kubesnonoruja, 50402
OnmrecrseHa KHHE3UOI0IHja.

5. BpojoT Ha cTYACHTH KOX MOowaT da OHIAT 3alHINaHH BO [IPBA
TOINHA, HA HABSACHATA CTYAMCKA NporpaMa o touka | na osa
pemenns uznecyea 80 crynenth.

6. Opa pelugHHe € KOLUEYHO M BASTYBA BO CHIA €O USHOT Ha
JIOHECY RAFLETO,

NE bazé & nenit 48 paragrafi (2) pika 6. nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,.Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Magedonise™ nr. 82/18 dhe . Gazeta
Zyrlare ¢ Republikeés s¢ Magedonisé sé Veriut® nr. 178/21),
Bordi 1 Akreditimit t& Arsimit & Lart& i Republikés st
Magedonisg s& Veriut, ng mbledhjen e 12-t& mbajiur mé 27, 1X.
2024 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor ,,Kulturé
Fizike dhe Shéndetési®, cikli i paré i studimeve
akademike — studime deridiplomike (240 SETK), té
Fakuitetit t&¢ Kulturés Fizike né Universitetin e
Tetovés

. Akreditohet programi studimor ,Kulturé Fizike dhe
Shéndetési®, cikli i parg i studimeve akademike — studime
deridiplomike (240 SETK). t€ Fakultetit t€ Kulturés Fizike né
Universitetin ¢ Tetovés, né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté*, Dekretin pér normat dhe standardet pér themelimin e
insiitucionit & larté arsimor dhe kryerjen e veprimtarisé sé
arsimit t& larté ( Gazeta Zyrtare ¢ Republik&s s&€ Magedonisé™
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11) dhe Klasitikimi i sferave, fushave
dhe Ilémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar & Fraskatit (e dhéng si Shtojcé 1 t& Dekretit &
theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika 1 & kétij vendimi
éshté pér periudhén prej pesg vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2024/2025.

3. Pas mbarimit t€ studimeve n# programin studimor (€ pikés |
t& kétij vendimi, studenti fiton 240 SETK kredi dhe merr titullin
akademik: Profesor i diplomuar i edukimit fizik dhe
shéndetésor / né garkullimin ndérkombétar titullin akademik:
Bachelor of Science in Physical Education and Health.

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shogérore

Fusha shkencore-hulumtuese: 54 Kineziologji

Lémia shkencore-hulumtuese: 50400 Kineziologji
fundamentale, 50401 Kineziologji e zbatuar, 350402
Kineziologji shogérore.

3. Numri i studentéve qé mund 18 regjistrohen né vitin e paré té
programit studimor t& p&rcaktuar ng pikén 1 & kétij vendimi
¢shté 80 studenté.

6. Ky Aktvendim éshté pérfundimtar dhe hyn né fugi ditén e
miratimit.




PEIIYLJHKA CEBEPHA MAREJOHHJA

-; LARTE

i

Ob0paznoxeHnue

Tlo npepxoano nonecenara Omiyka 6p. 02-3563/1 on
30.11.2023 roawna o cTpana Ha CeHATOT Ha Y HUBEP3HTET BO
Teroro, 2a ycrojyRame HA CTyAMCKATa niporpamMa ., Gusnyka
KYJATYpa W 3ApaBje’, npR IHUKTYC HA AKAIEMCKH CTYIWH —
nogunnomckn erygun (240 EKTC), na dakymretor 3a
Puswuka  Kyarypa opu Yuumsepsurter Bo  Teroeo, 1o
Arenumjara 3a KBATATCT BO BHCOKOTO 00pasoBanie, 0HOCHO
OxGopoT 3a akpeauTaIKja HA BUCOKOTO 00pa30BaAHME, N0CTARH
Gapame co nusex 6p. 19-373/1 oa 13.12.2023 roguua (nam op.
08-1549/1 04 19.12.2023 ronuua) 3a nprdakamse oa e1abopart,
OMHOCHO 34 aKkpelIWTalldja Ha UpPeIMETHATA CTYIHMCKA
TiporpamMa.

Ondopor 32 akpeIuTallija HA BUCOKOTO 0OPA30ORAHKE,
oprad Ha AreHudjaTa 3a KBATHTET BO BHCOKOTO 0Opazonalic,
Ha 69-Ta ceanuuga. onpxana na 27.12.2023 romuna. dopmupa
CrpyyHa KOMHCHja 3a pasrieiyBame na OGapamero sa
aKpeaUTAINja, €O NPHAPY:KHATA — A0KyMeHTaudja U
NOArOTBYRAME 1A H3BLINTA] MO OJAHOC Ha Dapalkero u
JokyMeHTalAjara.

Bp3 ocHoBa Ha NO3RTHBIATA OLEHKA COIPIKaHA BO
HMzeewrajor Ha Crpyusara xomwucwja, Op. 08-1549/6 oa
30.9.2024 roanWHa, cornacHo 3dAKOHOT 33  BHCOKOTO
obpazopanue®. Ypendata 3a HOPMATHBHTE M CTAHIAPIMTE 34
OCHOBAILE 1@ BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBM M 3a BPIIEHE
srcokooOpasosHa aejHoct (.Cayxben mecuui na Peny6nunra
Maxenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11) 1 Knacuduxanpjara
HA HaydHO-MCTPAXYBAUKH TIOApdqja, [OIMILA W 0014cTH,
cropen Mefymapoanara (ipackaTesa KiacH(ukanwja u
Tpasuinukor 33 oprapmsaimjata, paboTaTa, HAYMHOT Ha
OILTYHyBambC, METOJOIOTH]aTa 30 AKPSIUTalH|a H CEaTyalyja,
CTAHIAPIMTE 38 AKPEIMTALIMjA M eBAILYAUMja, KAKO M IPYIH
nparTamka Bo Bpeka co paforara Ha OndopoT 34 akpeMTaunja
U epanyatiuja na sucokoto obpasosanue (,,Ciyxben BecHHK Ha
Penmy6mxa Maxemommja™ 6p.  151/12), Oxbopor  3a
axpemMTaldja Ha BucokoTo obpazopanMe. na csojara 12-ta
ceqHnUa, oapwana Ha 27.9.2024 roaupa, omnmyuu Kako BO
JHMCIO3HTHEOT HA 0BA PCIUCHHE,

IIpasua noyka: Pewennero 3a axpenutanmja va CTyamckara
HpOrpaMa € KOHEYHO W IPOTHB HEr0 MOME 14 Ce LOLHECE
Ty#0a 10 YNIPABHHOT CYL.
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Arsyetim

Pas Vendimit t& miratuar mé paré nr. 02-3563/1 i
datés 30. XI. 2023 nga ana e Senatit t& Universitetit &
Tetovis, pér miralim t& programit studimor ,Kultur# Fizike
dhe Shéndetési®. cikli i parg i studimeve akademike — studime
deridiplomike (240 SETK). t& Fakultetil 1€ Kulturés Fizike né
Universitetin ¢ Tetoves, deri te Agjencia pér Cilési ng
Arsimin e Larté, pérkat&sisht Bordi i Akreditimit t& Arsimit
t& Larté dorézoi kérkesé me nr. e tyre 19-373/1 i datés 13.
XIE 2023 (nr. yné 08-1549/1 i datés 19. XIL 2023) pér
pranimin e elaboratit, pérkatésisht akreditimin e programit
studimor né fjalg.

Bordi i Akreditimit t& Arsimit té Lartg, organ i
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, n& mbledhjen e 69-
té t¢ mbajtur m& 27. XII. 2023, formoi Komision
Profesional pér shqyrtimin e kérkesés pér akreditim me
dokumentacionin e bashkéngjitur dhe pérgatitjen e raportit
lidhur me kérkesén dhe dokumentacionin.

Bazuar n& vlerésimin pozitiv q& pé&rmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr. 08-1549/6 i datés 30. IX. 2024,
né pérputhje me Ligjin pér arsimin e lartg*, Dekretin pér
normat dhe standardet p&r themelimin e institucionit t&
arsimit t& larté dhe kryerjen e veprimtarisg s& arsimit t& larté
(,.Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonis&™ nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjve  shkencoré-hulumtues  sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar t& Fraskatit dhe Rregulloren pgr organizimin.
punén, ményrén e vendosjes, metodologjiné e akreditimit
dhe evaluimit, standardet e akreditimit dhe evaluimit, si dhe
¢éshtje tejra né lidhje me punén e Bordit t& Akreditimit dhe
Evaluimit t& Arsimit té Larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Maqedonisg® nr. 151/12), Bordi i Akreditimit t& Arsimit
té Larté, n& mbledhjen e 12-t& mbajtur mé 27. IX. 2024,
vendosi si né dispozitivin ¢ kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Aktvendimi pér akredilimin ¢ programit
studimor &shtg pérfumdimtar dhe kundér tij mund € dorézohet
padi né Gjvkatén Administrative.

Kryetar
1 Bordit t& Akreditimit t& Arsimit & Lartg




